大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年１１月１２日

大津市消防局制作動画「地震だ！！感震ブレーカー知ってる？」

～東レアローズ滋賀のご協力を得て制作し、YouTube・Instagram に配信～

 大津市消防局では、感震ブレーカーの周知啓発を図るため、東レアローズ滋賀のご協力を

得て、啓発動画を制作し、YouTube・Instagram に投稿しましたのでお知らせします。

記

１ 出 演

   東レアローズ滋賀選手、おおつ光ルくん

２ 目 的

   感震ブレーカーの周知啓発

３ 制作者

   消防局ＰＲ動画開発チーム、消防局予防課

   ※予算をかけず、消防局職員が手作りで制作しました

    他にも、たくさんの動画を制作し、公開しています

４ 投稿ＳＮＳ

   YouTube、Instagram

お問い合わせ先

担当者 消防局予防課 担当： 米澤、武田

連絡先 ０７７－５２５－９９０２ 内線 5040

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

３ ９ ２１ ３

YouTube Instagram